
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 274 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.151 DEL 28-10-21 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
Premesso che: 

• con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 6 del 06/02/2020, è stata indetta una gara 

tramite procedura negoziata per l’aggiudicazione dell’appalto di SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA 

ED ARCHITETTURA per i lavori di CONSOLIDAMENTO DEL DISSESTO FRAZIONE VILLA SAN 

ROMUALDO mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da espletare tramite 

portale telematico Asmecomm; 

• con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 27 del 03/04/2020, è stata nominata, per 

l’aggiudicazione dell’appalto di SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA dei lavori di 

CONSOLIDAMENTO DEL DISSESTO FRAZIONE VILLA SAN ROMUALDO tramite procedura 

negoziata,  la seguente Commissione giudicatrice: 

1. Presidente della Commissione: Arch. Claudia Della Marra; 

2. Commissario (Esperto esterno): .Arch. Giuditta Di Martino; 

3. Commissario (Esperto interno): Geom. Biagio Lupinetti; 

• con il verbale di gara n. 3 del 23/04/2020 è stato aggiudicato provvisoriamente l’appalto in oggetto; 

• con propria Determinazione n. 51 del 18/06/2020 è stata liquidata all’Arc. Claudia della Marra con 

sede in Penne (TE) Via C.da Arci , 13 – CF DLLCLD73E47G438O la somma di  € 1.500,00 a saldo 

della nota spese del 15/06/2020; 

Oggetto:  LAVORI DI CONSOLIDAMENTO CENTRO ABITATO FRAZIONE VILLA SAN 
ROMUALDO (DELIBERA CIPE 26/2016) - LIQUIDAZIONE IRAP SU PRESTAZIONE 
OCCASIONALE RESA DAL'ARC. CLAUDIA DELLA MARRA 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 151 del 28-10-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

• con mandato di pagamento n. 381 del 13/07/2020 si è provveduto a corrispondere all’Arc. Claudia 

della Marra la somma di € 1.500,00 al netto della ritenuta d’acconto del 20%, pari a € 300,00; 

 

Considerato che, ai sensi del DPR 600/73 tra gli obblighi del sostituto di imposta nel caso di affidamenti 

di incarichi di lavoro autonomo occasionale, vi è anche il versamento dell’IRAP applicata al valore della 

produzione netta in misura pari all’8,5%;  

 

Ritenuto pertanto provvedere al versamento a favore della Regione Abruzzo della relativa imposta IRAP, 

che è quantificata complessivamente in € 132,28 mediante modello di pagamento F24EP; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni e, nello specifico i 

seguenti articoli: • Art. 16. Determinazione dell'imposta; • Art. 30. Riscossione dell'imposta e versamento 

in acconto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione Consiliare n. 8 del 31/03/2021; 

 

Visto il piano esecutivo di gestione 2021/2023 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.  25 del 

20/04/2021; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si 

intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 

241/90; 

 

2. SUB-IMPEGNARE la somma complessiva di € 132,28 a titolo di IRAP dovuta sulla prestazione 

occasionale resa dall’Arc. Claudia Della Marra sull’impegno n. 225/2019 assunto sul capitolo n. 

3601/5 “Lavori di consolidamento centro abitato frazione villa San Romualdo (Delibera Cipe 

26/2016)” ; 

 

3.  LIQUIDARE a favore della Regione Abruzzo la somma complessiva di € 132,28; 

 

4. PROVVEDERE al pagamento della somma di € 132,28 mediante modello F24EP relativo al 

mese di ottobre 2021; 

 

5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta 

esecuzione di quanto qui disposto; 

6. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 151 del 28-10-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del 

termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via 

alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 

pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 151 del 28-10-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 29-10-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 13-11-2021 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
29-10-2021 al 13-11-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


